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Dok.nr.:11-1820 

Utarbeidet av:Stein Martinsen 

 

Instruks for  bruk av motorsag (Elektrisk og bensindrevne kjedesager)  
 
Formål 

Hindre personskader og ulykker. 
 

Omfang  
Gjelder for alle ansatte i Helgelandskraft AS, samt  innleid personell / firma og personell under 
ledelse av Helgelandskraft AS. 

 
Ansvar  og myndighet 
Ledere på alle nivå har det formelle ansvaret for å påse at HMS – reglementet overholdes og at 

påbudt verneutstyr brukes, de har også et ansvar for kontinuerlig oppfølging av dette. 
Alle ansatte har et personlig ansvar for at påbudt verneutstyr brukes samt å melde fra om 
eventuelle brudd på dette. 
 

Beskrivelse 
Det skal alltid benyttes påbudt verneutstyr i henhold til lover, forskrifter, prosedyrer, påbud og 
instrukser.   Personlig veneutstyr når motorsag benyttes, følgende verneutstyr skal 

brukes: 
 Godkjent vernehjelm med hørselsvern og visir for å beskytte hørsel, øyne, ansikt og 

hode. 

 Vernebukse med lange fibre som stanser kjedet på et øyeblikk hvis det trenger gjennom 
yttertøyet. 

 Fottøy med stålhette og saginnlegg som beskytter føttene og gir sikkert fotfeste. 

 Jakke med signalfarge. 

 Arbeidshansker beskytter hendene mot småskrammer og kutt. 

 I tilegg er det krav til å ha enkeltmannspakke med sterilt kompress (på deg) og 
førstehjelpsskrin (i nærheten).  

 
Faremomenter 

Sikkerhetsdetaljer på motorsag skal være i orden: 
 

 Kjedebrems – stopper kjedet på brøkdeler av et sekund hvis saga skulle slå til bake. 

 Fangtapp – hindrer kjedet i å slå bakover hvis kjede hopper av. 

 Høyrehåndsvern – beskytter fingrene hvis kjedet hopper av eller får brudd. 

 Gassperre – hindrer utilsiktet gasspådrag. 

 Stoppknapp – ror raskt å kunne stoppe motoren. 

 

Ved rydding av skog etter høyspent- og lavspent linjer må man være oppmerksom på flere 

faremomenter. 

 Trær kan komme i berøring med spenningsførende linje. 

 Trær (rotstokk) kan `slå` ved felling. 

 Skade kan oppstå ved feil bruk av motorsag 

 
Det er viktig å huske på at verneutstyr ikke er noen rustning som verner 100 %. Dersom utstyret 
skulle vært 100 %. Ville det ikke være brukbart å arbeide i. Derfor må en i tillegg lære seg sikker 
arbeidsteknikk og heletiden bruke det som er på innsiden av hjelmen. 

 


